
i boc.cantabria.esPág. 26844

LUNES, 2 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 189

1/1

C
V

E-
20

23
-8

35
4

AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS

CVE-2023-8354 Resolución de Alcaldía de delegación de atribuciones a Concejales. 
Expediente 2023/5753.

Visto escrito, registrado de entrada en este Ayuntamiento con el nº 16.065, que presenta 
el concejal D. Francisco Javier Toraya Muñoz, concejal del Partido Popular Cantabria, poniendo 
de manifiesto su deseo de renunciar a la dedicación parcial concedida mediante Resolución de 
la Alcaldía nº 2.108,de 24 de junio de 2023.

Vista la Resolución de la Alcaldía nº 2023/3179 de fecha 11 septiembre de 2023,  de re-
vocación de la dedicación parcial conferida mediante Resolución de la Alcaldía de fecha 24 de 
junio de 2023, a favor del concejal D. Francisco Javier Toraya Muñoz, a las Aéreas de Cultura, 
Turismo y Medio Ambiente.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/85, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases de Régimen Local, así como en los arts. 43.3, 44 y 45 del Real Decreto 
2568/86, de 28 de noviembre,  RESUELVO:

PRIMERO. Delegar las atribuciones que con tal carácter de delegables confiere a la Alcaldía 
el artículo 21.1 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, en 
las materias que se especifican a continuación, a favor de los concejales que a continuación 
se indican:

Atribuciones de la Alcaldía en el Área de Cultura, en favor de la concejala Dª María del Car-
men Bedoya Morton.

Atribuciones de la Alcaldía en el Área de Medio Ambiente, en favor de la concejala Dª In-
maculada Araunabeña Varela.

SEGUNDO. Las delegaciones efectuadas abarcarán las facultades de dirección, organización 
interna y gestión de los correspondientes servicios, con inclusión de la facultad de resolver 
mediante actos administrativos que afecten a terceros.

TERCERO. Notificar la presente resolución a las personas designadas a fin de que presten 
la aceptación de tales cargos, debiendo manifestar, en su caso, la renuncia a los mismos, por 
escrito, ante esta Alcaldía.

CUARTO. Remitir anuncio de las referidas delegaciones para su inserción en el Boletín Ofi-
cial de Cantabria y publicarlas igualmente en el tablón de anuncios municipal.

QUINTO. Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión que se celebre.

SEXTO. Las delegaciones conferidas serán efectivas desde el día siguiente a la fecha de la 
presente resolución.

Piélagos, 21 de septiembre de 2023.
El alcalde,

Carlos Alberto Caramés Luengo.
2023/8354


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-8375	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Subvenciones para Asociaciones/Entidades Sin Ánimo de Lucro.
	CVE-2023-8376	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de las Bases para la Mejora de Accesibilidad a las Viviendas Unifamiliares.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-8379	Resolución de nombramiento definitivo de funcionarios de carrera de Agentes de Policía Local. Expediente 2668/2022.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-8367	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto de Bárcena de Pie de Concha.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-8361	Decreto 723/2023, de delegación especial de funciones para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-8354	Resolución de Alcaldía de delegación de atribuciones a Concejales. Expediente 2023/5753.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-8358	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para la autorización de matrimonio civil.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-8360	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de El Astillero.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8400	Resolución, de 26 de septiembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 3460, Secretario/a de Alto Cargo, de la Dirección General de Seguridad y Protección Ciudadana, de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y
	CVE-2023-8404	Resolución, de 26 de septiembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 289, Secretario/a de Alto Cargo, de la Dirección General del Servicio Jurídico, de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8393	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 847, Secretario/a del Director General de Vivienda y Arquitectura de la Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, convocado por Orden PRE/106/2023, de 14 
	CVE-2023-8396	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9208, Secretario/a del Director General de Obras Públicas de la Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, convocado por Orden PRE/105/2023, de 11 de agost

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8386	Corrección de error material en el Anexo I de las Bases que regirán la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de Libre Designación, de un puesto de trabajo de Administrativo, Jefe de Negociado, en el Gabinete de Secretaría Parti



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-8388	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Bustablado y Duña
	CVE-2023-8346	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y bases de ejecución.
	CVE-2023-8350	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2023.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2023-8352	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-8339	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de los Impuestos sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8341	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de agosto de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/9860K.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-8349	Información pública de la aprobación de la convocatoria y bases para la concesión de subvenciones para la realización de proyectos educativos en los centros públicos y concertados de educación y AMPAS/AFAS de Laredo.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8215	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de 18 apartamentos turísticos en Santa Cruz de Bezana. Expediente 314620.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-8136	Aprobación inicial y exposición pública de la Modificación Puntual de las Normas Subsidiarias para reclasificación de suelo industrial. Expediente 416/2021.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8304	Concesión de licencia de primera ocupación de construcción de 13 viviendas y garajes en calle Reina Victoria, 49, autorizado en el expediente de obra mayor 277/18.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-8203	Concesión de licencia de primera ocupación para nave-almacén de maquinaria y alimento para ganado en Los Llanos, Santayana.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2023-8342	Resolución de 20 de septiembre de 2023, por la que se dictan condiciones organizativas de las enseñanzas de Bachillerato Internacional.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8332	Información pública del expediente de solicitud de licencia para el ejercicio de actividad de taller de automóviles con cabina de pintura en Maliaño. Expediente LIC/450/2023.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-8293	Acuerdo del Pleno por el que se aprueba el inicio del expediente de investigación patrimonial sobre calle al este de la vivienda sita en calle San Jerónimo, 48. Expediente 1413/2023.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-8340	Información pública del Acuerdo de 31 de agosto de 2023, del deslinde del camino municipal entre el barrio Cabezas y barrio La Roduera.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8186	Información pública de solicitud de licencia de actividad de cafetería sin cocina en Plaza de Italia, 1, puerta 5. Expediente 53820/2023.- LYA.LAI.2023.00084.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-28T07:42:55+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




